
GU/S S61
27/03/2023
180687-2023-IT

1 / 8

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:180687-2023:TEXT:IT:HTML

Italia-Bassano del Grappa: Prodotti chimici vari
2023/S 061-180687

Avviso di aggiudicazione di appalto – Servizi di pubblica utilità

Risultati della procedura di appalto

Forniture

Base giuridica:
Direttiva 2014/25/UE
Sezione I: Ente aggiudicatore
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: ETRA S.p.A.
Indirizzo postale: Largo Parolini 82/B
Città: Bassano del Grappa
Codice NUTS: ITH32 Vicenza
Codice postale: 36061
Paese: Italia
E-mail: appalti@etraspa.it 
Tel.:  +39 0498098000
Fax:  +39 0498098701
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: https://www.etraspa.it/

I.6) Principali settori di attività
Acqua

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Fornitura di polielettrolita in emulsione per impianti di trattamento rifiuti e depurazione
Numero di riferimento: Appalto n. 136/2022

II.1.2) Codice CPV principale
24960000 Prodotti chimici vari

II.1.3) Tipo di appalto
Forniture

II.1.4) Breve descrizione:
Accordo quadro con unico operatore per ciascun lotto, per la fornitura di polielettrolita in emulsione per impianti 
di trattamento rifiuti e di depurazione acque di ETRA SpA – 6 lotti. Durata 12 mesi.

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: sì

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa) (Consentire la pubblicazione? sì)
Valore, IVA esclusa: 2 855 625.56 EUR

II.2) Descrizione

27/03/2023 S61
https://ted.europa.eu/TED

1 / 8

mailto:appalti@etraspa.it
https://www.etraspa.it/


GU/S S61
27/03/2023
180687-2023-IT

2 / 8

II.2.1) Denominazione:
Lotto n.: Lotto n. 1 - CIG 935697540A

II.2.2) Codici CPV supplementari
24960000 Prodotti chimici vari

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH32 Vicenza

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Accordo quadro con unico operatore per la fornitura di polielettrolita in emulsione per i depuratori di Bassano del 
Grappa, Tezze sul Brenta e Asiago.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Prezzo

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Opzione di eventuale proroga tecnica di 6 mesi

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Lotto n.: Lotto n. 2 - CIG 9356986D1B

II.2.2) Codici CPV supplementari
24960000 Prodotti chimici vari

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH36 Padova

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Accordo quadro con unico operatore per la fornitura di polielettrolita in emulsione per i depuratori di Cittadella e 
Carmignano di Brenta

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Prezzo

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Opzione di eventuale proroga tecnica di 6 mesi

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Lotto n.: Lotto n. 3 - CIG 935699548B

II.2.2) Codici CPV supplementari
24960000 Prodotti chimici vari

27/03/2023 S61
https://ted.europa.eu/TED

2 / 8



GU/S S61
27/03/2023
180687-2023-IT

3 / 8

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH36 Padova

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Accordo quadro con unico operatore per la fornitura di polielettrolita in emulsione per i depuratori di Vigonza e 
Cadoneghe

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Prezzo

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Opzione di eventuale proroga tecnica di 6 mesi

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Lotto n.: Lotto n. 4 - CIG 93570008AA

II.2.2) Codici CPV supplementari
24960000 Prodotti chimici vari

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH36 Padova

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Accordo quadro con unico operatore per la fornitura di polielettrolita in emulsione per i depuratori di Rubano, 
Limena, Selvazzano Dentro, Mestrino, Montegrotto Terme, Battaglia Terme, Villafranca Padovana, Cervarese 
Santa Croce

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Prezzo

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Opzione di eventuale proroga tecnica di 6 mesi

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Lotto n.: Lotto n. 5 - CIG 9357005CC9

II.2.2) Codici CPV supplementari
24960000 Prodotti chimici vari

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH32 Vicenza

II.2.4) Descrizione dell'appalto:

27/03/2023 S61
https://ted.europa.eu/TED

3 / 8



GU/S S61
27/03/2023
180687-2023-IT

4 / 8

Accordo quadro con unico operatore per la fornitura di polielettrolita in emulsione per gli impianti di digestione 
anaerobica di Bassano del Grappa e Campodarsego

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Prezzo

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Opzione di eventuale proroga tecnica di 6 mesi

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Lotto n.: Lotto n. 6 - CIG 93570100ED

II.2.2) Codici CPV supplementari
24960000 Prodotti chimici vari

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH36 Padova

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Accordo quadro con unico operatore per la fornitura di polielettrolita in emulsione per l'impianto di digestione 
anaerobica di Camposampiero

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Prezzo

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Opzione di eventuale proroga tecnica di 6 mesi

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione
L’avviso comporta la conclusione di un accordo quadro

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2022/S 153-438478

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

27/03/2023 S61
https://ted.europa.eu/TED

4 / 8

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:438478-2022:TEXT:IT:HTML


GU/S S61
27/03/2023
180687-2023-IT

5 / 8

IV.2.9) Informazioni relative alla cessazione dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso periodico 
indicativo

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: Rep. n. 673/2022

Lotto n.: Lotto n. 1 - CIG 935697540A

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
02/12/2022

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: TILLMANNS SPA
Città: Milano
Codice NUTS: ITC4C Milano
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa) (Consentire la pubblicazione? sì)
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 511 739.63 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

V.2.6) Prezzo pagato per gli acquisti di opportunità

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: Rep. n. 674/2022

Lotto n.: Lotto n. 2 - CIG 9356986D1B

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
30/11/2022

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 2
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: CATRA SRL
Città: Patrica (FR)
Codice NUTS: ITI45 Frosinone
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa) (Consentire la pubblicazione? sì)
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 264 220.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

V.2.6) Prezzo pagato per gli acquisti di opportunità

27/03/2023 S61
https://ted.europa.eu/TED

5 / 8



GU/S S61
27/03/2023
180687-2023-IT

6 / 8

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: Rep. n. 125/2023

Lotto n.: Lotto n. 3 - CIG 935699548B

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
07/03/2023

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 2
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: SNF ITALIA SRL a Socio Unico
Città: Varedo (MB)
Codice NUTS: ITC4D Monza e della Brianza
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa) (Consentire la pubblicazione? sì)
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 264 220.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

V.2.6) Prezzo pagato per gli acquisti di opportunità

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: Rep. n. 680/2022

Lotto n.: Lotto n. 4 - CIG 93570008AA

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
14/12/2022

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 2
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: HIDRODEPUR SPA
Città: Fornovo San Giovanni (BG)
Codice NUTS: ITC46 Bergamo
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa) (Consentire la pubblicazione? sì)
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 439 120.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

V.2.6) Prezzo pagato per gli acquisti di opportunità

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: Rep. n. 673/2022

27/03/2023 S61
https://ted.europa.eu/TED

6 / 8



GU/S S61
27/03/2023
180687-2023-IT

7 / 8

Lotto n.: Lotto n. 5 - CIG 9357005CC9

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
02/12/2022

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: TILLMANNS SPA
Città: Milano (MI)
Codice NUTS: ITC4C Milano
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa) (Consentire la pubblicazione? sì)
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 255 950.37 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

V.2.6) Prezzo pagato per gli acquisti di opportunità

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: Rep. n. 673/2022

Lotto n.: Lotto n. 6 - CIG 93570100ED

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
02/12/2022

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: TILLMANNS SPA
Città: Milano (MI)
Codice NUTS: ITC4C Milano
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa) (Consentire la pubblicazione? sì)
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 168 500.37 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

V.2.6) Prezzo pagato per gli acquisti di opportunità

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso

27/03/2023 S61
https://ted.europa.eu/TED

7 / 8



GU/S S61
27/03/2023
180687-2023-IT

8 / 8

Denominazione ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale del Veneto
Città: Venezia
Paese: Italia

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Etra S.p.A. - Servizi di Approvvigionamento
Città: Cittadella (PD)
Paese: Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
22/03/2023

27/03/2023 S61
https://ted.europa.eu/TED

8 / 8


		2023-03-27T06:10:39+0200
	ARHS SPIKESEED 5aa0ddc6a5713ee9c8fd284e3d0af7f8ad5214e8




